

Region Aller-Oste-Wümme

An alle dem Niedersächsischen Tennisverband e.V. Region Aller-Oste-Wümme angeschlossenen Tennisvereine und Tennisabteilungen Regionssportwart Lothar Schmidt Worpsweder Str. 14 28790 Schwanewede 204209 - 919136

□ lothar.k.schmidt@arcor.de aow.ntv-tennis.de Schwanewede, 01.09.2015

Mixed - Regionsmeisterschaften 2015

Teilnahmeberechtigt sind alle Spieler/Innen, die einem Verein der Region "Aller-Oste-Wümme" angehören.

Termin: Sa. 26. und So. 27. September 2015, jeweils ab 9 Uhr

Ort: TC GW Rotenburg, Nobelsteder Weg 10, Rotenburg (Wümme)

Turnierleitung: Reinhard Wojke, Lothar Schmidt und der Sportwart des ausrichtenden Vereins

oder dessen Vertreter

Turniertelefon: 04261/960444 (TC GW Rotenburg) oder 0176 95545773 (Lothar Schmidt)

Mixed-Konkurrenzen: Damen / Herren A+B – Mixed

Damen 30 / Herren 30 A+B - Mixed Damen 40 / Herren 40 A+B - Mixed Damen 50 / Herren 50 A+B - Mixed Damen 60 / Herren 60 A+B - Mixed

Die Einstufung A + B erfolgt nach Spielstärke. B = LK 18 - 23.

Einzelne Wettbewerbe können vom Turnierausschuss zusammengelegt werden.

Meldebeginn: 01.09.2015, Anmeldung per Mail an lothar.k.schmidt@arcor.de. Eine Online-Anmeldung ist nicht

möglich, da nuTurnier keine Konkurrenzen Mixed 30, unterstützt.

Meldegebühr: <u>25,-- € je Mixedpaar</u> bar vor Spielantritt bei der Turnierleitung.

Meldeschluss: Sonntag, 20.09.15 23:59 Uhr

Auslosung: Montag, 21.09.15 ab 18.00 Uhr im Clubhaus des TC GW Rotenburg

Preise: Sachpreise

Bedingungen: Damen und Herren spielen mit Wilson, die Altersklassen mit Dunlop Fort Tournament.

In allen Konkurrenzen wird einfaches Ko-System mit Nebenrunden gespielt. Beim Stand von 6:6 wird die Tie-Break-Regel angewandt. Der Gewinn von 2 Sätzen entscheidet. **Ein evtl. 3. Satz ist**

als Match-Tie-Break (bis 10 Punkte) zu spielen. Die Einspielzeit beträgt 5 Minuten.

Es gelten die Empfehlungen für das Spiel ohne Schiedsrichter.

Sonstiges: Die Turnierleitung behält sich das Recht vor, im Interesse des Turnierablaufes die vorstehenden

Bedingungen zu ändern sowie Meldungen ohne Angaben von Gründen zurückzuweisen.

Achtung:

Mit der Anmeldung zu den Regionsmeisterschaften ist jede/r Teilnehmer/in damit einverstanden, dass die Medien über das Ereignis informiert werden. Die Informationen können auch im Internet veröffentlicht werden. Dabei können personenbezogene Daten von Teilnehmern – nämlich Name, Vorname, Altersklasse und Platzierung – genannt werden. Die Veröffentlichung ereignisbezogener Fotos und Bilder ist darin eingeschlossen.

Reinhard Wojke und Lothar Schmidt Regionssportwarte